
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 515/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της αριθ. 393/2022 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην   Κομοτηνή   σήμερα   στις   21   Ιουλίου   ημέρα   Πέμπτη   και   ώρα   12:00  μ.μ   έγινε  με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/ 9-7-2022 «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων 
Ο.Τ.Α. α’  και  β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το 
διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/212471/2910/15-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος,   5)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 5) 
Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Μουλταζά Ταρκάν. 
 Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 515: Εισηγούμενο το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 203846/1122/08-07-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 
97/α/12-10-2020), σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή  των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ Βαθμού αποφασίζει 
για την έγκριση των όρων και τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων και συμβάσεων του 
άρθρου 12 του Ν.4412/2016. 
3. Το άρθρο 99 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί προγραμματικών συμβάσεων όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται στον Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης η υπογραφή των προγραμματικών και διαβαθμιδικών συμβάσεων 
δράσεων, συνεργειών , έργων ή μελετών που συνάπτονται και αφορούν στον εδαφικό χώρο της 
Περιφερειακής Ενότητας. 
5. Το με αριθμ. Πρωτ. 3092/18.05.2022 έγγραφο του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης με θέμα Ορισμός 
Γεωλόγου για την επίβλεψη της Γεωλογικής μελέτης κατά την εκπόνηση της κύριας μελέτης με τίτλο 
«ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) 
ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ») και την υπ’ αριθμ. 101/16-05-2022  συνημμένη σε αυτό απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Μύκης με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη και το σχέδιο της Προγραμματικής 
Σύμβασης του άρθρου 99 του Ν.3852/2010 μεταξύ της Περιφέρειας ΑΜΘ και του Δήμου Μύκης για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην 
«ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ  (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ»). 
6. Τη με Αριθμ. 393/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ». 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7ΛΒ-4ΙΠ



7. Το με αριθ. Πρωτ. 181474/04.07.2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης,  
«έλεγχος νομιμότητας της αριθμ. 393/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 Την τροποποίηση της αριθ. 393/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:94477ΛΒ-ΖΩΡ) διότι 
πρόκειται για σύμβαση διαβαθμιδικής συνεργασίας ως προς το θέμα καθώς και στο αποφασιστικό κομμάτι 
και συγκεκριμένα  
1. το θέμα, από το αρχικό: 
Εισήγηση για Έγκριση Σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 
με θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ»). 
στο τροποποιημένο 
Εισήγηση για Έγκριση Σύναψης Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του 
Ν.3852/2010 με θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ 
ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ»). 
2. το αποφασιστικό κομμάτι ως προς το σημείο 1 από το αρχικό: 
1 Την Έγκριση Σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 με θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ 
ΜΥΚΗΣ»). 
στο τροποποιημένο  
1 Την Έγκριση Σύναψης Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 με 
θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
(Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ»). 
Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 393/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:94477ΛΒ-
ΖΩΡ) διότι πρόκειται για σύμβαση διαβαθμιδικής συνεργασίας ως προς το θέμα καθώς και στο 
αποφασιστικό κομμάτι και συγκεκριμένα:  
1. το θέμα, από το αρχικό: 
Εισήγηση για Έγκριση Σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 με 
θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
(Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ»). 
στο τροποποιημένο 
Εισήγηση για Έγκριση Σύναψης Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του 
Ν.3852/2010 με θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ 
ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ»). 
2. το αποφασιστικό κομμάτι ως προς το σημείο 1 από το αρχικό: 
1 Την Έγκριση Σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 με θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ 
ΜΥΚΗΣ»). 
στο τροποποιημένο  
1 Την Έγκριση Σύναψης Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 με 
θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
(Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ»). 
Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει. 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7ΛΒ-4ΙΠ



 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  515/2022. 
 

                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΗΘ7ΛΒ-4ΙΠ


		2022-08-01T09:31:39+0300
	Athens




